

Sitios web de las oficinas nacionales de estadística

Alemania

Oficina Federal de Estadísticas

http://www.destatis.de/e_home.htm

Argentina

Instituto Nacional De Estadística y Censos

<http://www.indec.mecon.ar/default.htm>

Armenia

Servicio Nacional de Estadística

<http://www.armstat.am/>

Aruba

Oficina Central de Estadísticas

<http://www.aruba.com/extlinks/govs/cbstats.html>

Australia

Oficina Nacional de Estadísticas de Australia

<http://www.abs.gov.au>

Austria

Oficina Nacional de Estadísticas

<http://www.statistik.at/index.shtml>

Autoridad Palestina

Oficina Central de Estadísticas

<http://www.pcbs.org/>

Azerbaiyán

Comité Estatal para la Estadística

<http://www.azeri.com/goscomstat/>

Belarús

Ministerio de Estadísticas y Análisis

<http://www.president.gov.by/Minstat/en/main.html>

Bélgica

Instituto Nacional de Estadísticas

http://statbel.fgov.be/home_fr.htm

Bolivia

Instituto Nacional de Estadística

<http://www.ine.gov.bo/>

Botswana

Oficina Central de Estadísticas

<http://www.cso.gov.bw/cso/>

Brasil

Instituto Brasileño de Geografía e de Estadísticas

<http://www.ibge.gov.br/english/default.php>

Bulgaria

Instituto Nacional de Estadísticas

<http://www.nsi.bg/>

Cabo Verde

Instituto Nacional de Estadística

<http://www.ine.cv>

Camboya

Instituto nacional de Estadísticas

<http://www.nis.gov.kh/>

Canadá

Estadísticas Canadá

<http://www.statcan.ca/start.html>

Chile

Instituto Nacional de Estadísticas de Chile

<http://www.ine.cl/>

China

Oficina Nacional de Estadísticas

<http://www.stats.gov.cn/>

Chipre

Servicio des Estadísticas de Chipre

<http://www.mof.gov.cy/cystat/>

Colombia

Departamento Administrativo Nacional de Estadística

<http://www.dane.gov.co/>

Corea, República de

Oficina Nacional de Estadísticas

<http://www.nso.go.kr/eng/>

Croacia

Oficina de Estadísticas de Croacia

<http://www.dzs.hr/>

Dinamarca

Estadísticas Dinamarca

<http://www.dst.dk/>

Ecuador

Instituto Nacional de Estadística y Censos del Ecuador

<http://www.inec.gov.ec/>

ERY Macedonia

Oficina de Estadísticas de Macedonia

<http://www.stat.gov.mk/>

Eslovenia

Oficina de Estadísticas de Eslovenia

<http://www.sigov.si/zrs/eng/index.html>

España

Instituto Nacional de Estadística

<http://www.ine.es/>

Estados Unidos

Oficina de Censo de Estados Unidos

<http://www.census.gov/>

Estonia

Oficina de Estadísticas de Estonia

<http://www.stat.ee/>

Fiji

Oficina de Estadísticas

<http://www.statsfiji.gov.fj/>

Filipinas

Oficina nacional de Estadísticas

<http://www.e-census.com.ph/default.asp>

Finlandia

Estadísticas Finlandia

http://www.tilastokeskus.fi/index_en.html

Francia

Instituto Nacional de Estadísticas y Estudios Económicos

http://www.insee.fr/fr/home/home_page.asp

Georgia

Instituto Nacional de Estadísticas de Georgia

<http://www.statistics.ge/>

Grecia

Servicio nacional de estadísticas de Grecia

<http://www.statistics.gr/>

Groenlandia

Estadísticas Groenlandia

<http://www.statgreen.gl/english/>

Guatemala

Instituto Nacional de Estadística de Guatemala

<http://www.ine.gob.gt/>

Hong Kong, China

Departamento de Estadísticas y de Censo

<http://www.info.gov.hk/censtatd/>

Hungría

Oficina central de Estadística

http://www.ksh.hu/pls/ksh/docs/index_eng.html

India

Ministerio de Estadísticas y de aplicación del Programa

<http://mospi.nic.in/>

Indonesia

Estadísticas Indonesia

<http://www.bps.go.id/>

Irán, Rep. Islámica del

Centro de Estadísticas de Irán

<http://www.sci.or.ir/>

Irlanda

Oficina Central de Estadísticas de Irlanda

<http://www.cso.ie/>

Islandia

Estadísticas Islandia

<http://www.statice.is/Welcome.html>

Islas Feroe

Estadísticas Islas Feroe

http://www.hagstova.fo/Welcome_uk.html

Israel

Oficina Central de Estadísticas

<http://www.cbs.gov.il/engindex.htm>

Italia

Instituto Nacional de Estadísticas

<http://www.istat.it/English/index.htm>

Jamaica

Instituto Nacional de Estadística de Jamaica

<http://www.statinja.com/>

Japón

Oficina y centro de Estadísticas

<http://www.stat.go.jp/english/index.htm>

Jordania

Instituto Nacional de Estadísticas

<http://www.dos.gov.jo/>

Kazajstán

Agencia de Estadísticas de Kazajstán

<http://www.kazstat.asdc.kz/>

Letonia

Oficina Central de Estadísticas de Letonia

<http://www.csb.lv/>

Líbano

Administración central de estadísticas

<http://www.cas.gov.lb/>

Lituania

Estadísticas Lituania

<http://www.std.lt/web/main.php>

Luxemburgo

Servicio Central de Estadísticas y de Estudios Económicas

<http://statec.gouvernement.lu/>

Macao, China

Departamento de Censo y de Estadísticas

<http://www.dsec.gov.mo/>

Malasia

Departamento de Estadísticas de Malasia

<http://www.statistics.gov.my/>

Malawi

Oficina nacional de estadísticas

<http://www.nso.malawi.net>

Oficina Nacional de Estadísticas

<http://www.nso.malawi.net/>

Malta

Oficina Nacional de Estadísticas

<http://www.nso.gov.mt/>

Marruecos

Dirección de Estadísticas

<http://www.statistic.gov.ma/>

Mauricio

Oficina central de Estadística

<http://ncb.intnet.mu/cso.htm>

Mauritania

Oficina nacional de Estadísticas

<http://www.ons.mr/>

México

Instituto Nacional de Estadística, Geografía e Informática

<http://www.inegi.gob.mx/>

Mongolia

Oficina Nacional de Estadísticas

<http://www.nso.mn/eng/index.htm>

Mozambique

Instituto Nacional de Estadística

<http://www.ine.gov.mz/>

Nigeria

Oficina Federal de Estadísticas

<http://www.nigeriabusinessinfo.com/index.html>

Noruega

Estadísticas Noruega

<http://www.ssb.no/english/>

Nueva Zelandia

Estadísticas Nueva Zelanda

<http://www.stats.govt.nz/>

Países Bajos

Estadísticas Países Bajos

<http://www.cbs.nl/en/>

Panamá

Dirección de Estadística y Censo

<http://www.contraloria.gob.pa/index.htm>

Papua Nueva Guinea

Instituto Nacional de Estadísticas

<http://www.nso.gov.pg/>

Paraguay

Dirección General de Estadística, Encuestas y Censos

<http://www.dgeec.gov.py/>

Perú

Instituto Nacional de Estadística e Informática

<http://www.inei.gob.pe/>

Polinesia Francesa

Instituto de Estadísticas

[http://www.ispf.pf/\(dqacx445knosnp45qkuydp55\)/map.aspx](http://www.ispf.pf/(dqacx445knosnp45qkuydp55)/map.aspx)

Polonia

Oficina central de Estadísticas

<http://www.stat.gov.pl/english/index.htm>

Portugal

Instituto Nacional de Estadística

http://www.ine.pt/index_eng.htm

Reino Unido

Oficina nacional de Estadísticas

<http://www.statistics.gov.uk/>

República Checa

Oficina Checa de Estadísticas

<http://www.czso.cz/>

República Dominicana

Oficina Nacional de Estadística

<http://www.one.gov.do/>

República Eslovaca

Oficina de Estadísticas de Eslovaquia

<http://www.statistics.sk/>

República Kirguisa

Comité nacional de estadística

<http://stat.bishkek.su/>

Rumania

Instituto nacional de estadísticas

<http://www.insse.ro/>

Rusia, Federación de

Comité Estatal para la estadística

<http://www.gks.ru/eng/>

Santa Lucía

Oficina central de Estadística de Santa Lucía

<http://www.stats.gov.lc/>

Serbia y Montenegro

Oficina Federal de Estadísticas

<http://www.szs.sv.gov.yu/homee.htm>

Seychelles

División de la gerencia y de sistemas de información

<http://www.seychelles.net/misd/>

Singapur

Estadísticas Singapur

<http://www.singstat.gov.sg/>

Sri Lanka

Departamento de Estadísticas y de Censo

<http://www.statistics.gov.lk/>

Sudáfrica

Estadísticas Sudáfrica

<http://www.statssa.gov.za/default3.asp>

Suecia

Estadísticas Suecia

<http://www.scb.se/>

Suiza

Oficina Federal Suiza de Estadísticas

<http://www.statistik.admin.ch/eindex.htm>

Tailandia

Oficina Nacional de Estadísticas

<http://www.nso.go.th/>

Taipei Chino

Estadísticas nacionales de Taiwán, República de China

<http://www.stat.gov.tw/>

Túnez

Instituto Nacional de Estadísticas

<http://www.ins.nat.tn/>

Turquía

Instituto Estatal de Estadísticas

<http://www.die.gov.tr/ENGLISH/index.html>

Uganda

Oficina de Estadísticas

<Http://www.ubos.org>

Uruguay

Instituto Nacional de Estadística

<http://www.ine.gub.uy/>

Venezuela

Instituto Nacional de Estadística

<http://www.ine.gov.ve/ine/indexine.asp>